ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

REQUERIMENTO N° 41/2017

Senhor Presidente:

                                 O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o douto Plenário,
requer o envio de ofício ao Prefeito do Município de Itajaí, solicitando cópia de todas as Prestações de
Contas da empresa Itajaí Participações S.A., bem como de resumo anual da evolução patrimonial da
empresa, desde a data de sua criação até o presente momento.

JUSTIFICATIVA:

Necessária se faz a presente proposição tendo em vista o dever de fiscalização inerente ao exercício da
vereança, além do notório interesse público relativo à forma de aplicação dos recursos públicos na
empresa Itajaí Participações S.A.

SALA DAS SESSÕES, EM 15 DE FEVEREIRO DE 2017

PAULO MANOEL VICENTE
VEREADOR - PDT